
Montageanleitung

Alu Eck-Lounge Set

Art.-Nr.: 266EC611020HD



Inhaltsverzeichnis

2

Inhaltsverzeichnis
Lieferumfang ....................................................................................................... 3

Sitzbank, 2× ....................................................................................................... 3
Tisch .................................................................................................................. 3
Stapelstuhl, 3× ................................................................................................... 3

Allgemeines ........................................................................................................ 4
Montageanleitung lesen und aufbewahren ....................................................... 4

Zeichenerklärung................................................................................................ 4
Sicherheit ............................................................................................................ 5

Bestimmungsgemäßer Gebrauch ..................................................................... 5
Sicherheitshinweise ........................................................................................... 5

Montage ............................................................................................................... 7
Produkt und Lieferumfang prüfen ...................................................................... 7
Grundreinigung .................................................................................................. 7
Montagehinweise .............................................................................................. 7
Montageschritte ................................................................................................. 8

Reinigung und Pflege ....................................................................................... 14
Reinigung ........................................................................................................ 14
Wartung und Pflege ......................................................................................... 14

Aufbewahrung .................................................................................................. 14
Technische Daten ............................................................................................. 15
Entsorgung ....................................................................................................... 15

Verpackung entsorgen .................................................................................... 15
Produkt entsorgen ........................................................................................... 15

Garantie und Gewährleistung ......................................................................... 16
Garantiekarte .................................................................................................... 18



Lieferumfang

3

Lieferumfang
Sitzbank, 2×

1 Innensechskantschlüssel

2 Sitzrahmen, 2×

3 Sitzbank-Rückenlehne, 5×

4 Sitzbankbein, 4×

6 M6 × 15-mm-Schraube, 28×

7 M6 × 35-mm-Schraube, 20×

8 Unterlegscheibe (rund), 48×

9 Unterlegscheibe (rechteckig), 8×

10 Unterlegscheibe (M40 × 20), 4×

Tisch
11 Innensechskantschlüssel

12 Tischgestell

13 Tischbein, 4×

14 M6 × 35-mm-Schraube, 8×

15 Unterlegscheibe, 8×

16 Tischplatte

Stapelstuhl, 3×

17 Stapelstuhl, 3×



Allgemeines

4

Allgemeines
Montageanleitung lesen und aufbewahren

Diese Montageanleitung gehört zu diesem Alu Eck-Lounge Set (im Folgenden nur 
„Produkt“ genannt). Sie enthält wichtige Informationen zur zur Inbetriebnahme und 
Handhabung.

Lesen Sie die Montageanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise, sorgfältig durch, bevor 
Sie das Produkt einsetzen. Die Nichtbeachtung dieser Montageanleitung kann zu schweren 
Verletzungen oder zu Schäden am Produkt führen. 
Die Montageanleitung basiert auf den in der Europäischen Union gültigen Normen und Regeln. 
Beachten Sie im Ausland auch landesspezifische Richtlinien und Gesetze.
Bewahren Sie die Montageanleitung für die weitere Nutzung auf. Wenn Sie das Produkt an Dritte 
weitergeben, geben Sie unbedingt diese Montageanleitung mit.

Zeichenerklärung
Die folgenden Symbole und Signalwörter werden in dieser Montageanleitung, auf dem Produkt 
oder auf der Verpackung verwendet.

 WARNUNG!
Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Gefährdung 
mit einem mittleren Risikograd, die, wenn sie nicht 
vermieden wird, den Tod oder eine schwere Verletzung 
zur Folge haben kann.

 VORSICHT!
Dieses Signalsymbol/-wort bezeichnet eine Gefährdung 
mit einem niedrigen Risikograd, die, wenn sie nicht 
vermieden wird, eine geringfügige oder mäßige 
Verletzung zur Folge haben kann.

HINWEIS!
Dieses Signalwort warnt vor möglichen Sachschäden.

Lesen Sie die Montageanleitung.

Dieses Symbol gibt Ihnen nützliche Zusatzinformationen zum Zusammenbau 
oder zum Betrieb.



Sicherheit

5

Sicherheit
Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das Produkt ist ausschließlich für den Gebrauch im Wohnbereich, z. B. Balkon, Terrasse oder 
Garten konzipiert. Es ist ausschließlich für den Privatgebrauch bestimmt und nicht für den 
gewerblichen Bereich geeignet.
Verwenden Sie das Produkt nur wie in dieser Montageanleitung beschrieben. Jede andere 
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß und kann zu Sachschäden oder sogar zu 
Personenschäden führen. Das Produkt ist kein Kinderspielzeug.
Der Hersteller oder Händler übernimmt keine Haftung für Schäden, die durch nicht 
bestimmungsgemäßen oder falschen Gebrauch entstanden sind.

Sicherheitshinweise

 WARNUNG!

Verletzungsgefahr! 
Unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu 
Verletzungen führen.

 – Lassen Sie Kinder nicht mit der Ver pac kungs fo li e spielen.  
Kinder können sich beim Spielen darin verfangen und ersticken.

 – Achten Sie darauf, dass Kinder sich keine kleinen Teile wie 
z. B. Schrauben in den Mund stecken. Kinder können sie verschlucken 
und daran ersticken.

 – Lassen Sie Kinder nicht mit dem Produkt spielen oder sich am Produkt 
hochziehen.

 – Halten Sie Kinder bei der Montage fern.
 – Lassen Sie Kinder beim Gebrauch des Produkts nicht unbeaufsichtigt.
 – Führen Sie keine unsachgemäßen Reparaturen und bauliche 

Veränderungen (Demontage von Originalteilen, Anbau von nicht 
vorgeschriebenen Teilen usw.) am Produkt durch.

 – Stützen Sie sich nicht auf dem Produkt ab.



Sicherheit

6

 – Wenn das Produkt falsch aufgebaut ist, kann es bei Belastung durch 
das Gewicht zusammenbrechen. Sie können sich oder andere dabei 
verletzen. Achten Sie darauf, das Produkt entsprechend dieser 
Montageanleitung aufzubauen.

 – Überschreiten Sie nicht die maximale Belastbarkeit des Produkts (siehe 
Kapitel „Technische Daten“).

 VORSICHT!

Quetschgefahr! 
Bei unachtsamem Umgang können Sie sich am Produkt die 
Finger quetschen.

 – Achten Sie darauf, dass Kinder nicht mit dem Produkt spielen. Kinder 
können sich die Hände quetschen oder sich verletzen.

 – Achten Sie bei der Montage und der täglichen Nutzung auf Ihre Hände 
und Finger. 

HINWEIS!

Beschädigungsgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschädigungen 
des Produkts führen.

 – Stellen Sie das Produkt auf einer gut zugänglichen, ebenen, trockenen 
und ausreichend stabilen Fläche auf.

 – Halten Sie das Produkt von offenem Feuer fern (z. B. Lagerfeuer etc.).
 – Setzen Sie das Produkt niemals hoher Temperatur (Kamin, Lagerfeuer 

etc.) oder großer Kälte aus.
 – Verwenden Sie zur Reinigung keinen Dampfreiniger. Das Produkt kann 

sonst beschädigt werden.
 – Verwenden Sie das Produkt nicht mehr, wenn die Bauteile des Produkts 

Risse oder Sprünge haben oder sich verformt haben. Ersetzen Sie 
beschädigte Bauteile nur durch passende Originalersatzteile.



Montage

7

Montage
Produkt und Lieferumfang prüfen
1. Nehmen Sie das Produkt aus der Verpackung.
2. Prüfen Sie, ob die Lieferung vollständig ist (siehe Kapitel „Lieferumfang“).
3. Kontrollieren Sie, ob die Einzelteile des Produkts Schäden aufweisen. Ist dies der Fall, 

montieren und benutzen Sie das Produkt nicht. Wenden Sie sich wie auf der Garantiekarte 
beschrieben an den Garantiegeber.

Grundreinigung
1. Entfernen Sie das Verpackungsmaterial und sämtliche Schutzfolien.
2. Reinigen Sie vor der erstmaligen Benutzung alle Teile des Produkts wie im Kapitel „Reinigung 

und Wartung“ beschrieben.

Montagehinweise

HINWEIS!

Beschädigungsgefahr! 
Unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschädi gungen 
des Produkts oder zu Sachschäden führen.

 – Montieren Sie das Produkt auf einer weichen und sauberen Unterlage. 
Legen Sie ggf. eine Decke o. Ä. unter, damit die Oberflächen nicht 
zerkratzt oder beschädigt werden können.

 – Gehen Sie bei der Montage des Produkts sorgfältig vor und halten Sie 
sich an die Montageanleitung.

 – Machen Sie sich vor der Montage mit den abgebildeten Einzelteilen vertraut.
 – Für die Montage der einzelnen Komponenten werden die beiliegenden 

Innensechskantschlüssel 1  verwendet.
 – Die M6 × 35-mm Schrauben 7 , 14  und M6 × 15-mm Schrauben 6  müssen vor dem 

Eindrehen jeweils mit einer Unterleg scheibe (rund) 8 / 15 versehen werden.



Montage

8

Montageschritte
Montieren Sie das Produkt mithilfe der folgenden Anweisungen und grafischen Darstellungen.

 – Ziehen Sie die Schrauben erst dann vollständig an, wenn der Zusammenbau 
abgeschlossen ist.

 – An den Teilen des Produkts können bei der Fertigung scharfe Kanten und 
Grate entstehen. Gehen Sie während der Montage und des Gebrauchs 
vorsichtig mit den Teilen um und tragen Sie während der Montage 
Schutzhandschuhe. 

Sitzbank montieren
A

4

2

6
8

8

6

1. Nehmen Sie einen der Sitzrahmen 2 . 
Schrauben Sie zwei Sitzbankbeine 4  mit 12 M6 × 15-mm Schrauben 6  an den 
Sitzrahmen (siehe Abb. A).



Montage

9

B

3

9
8

7

2. Nehmen Sie 3 Sitzbank-Rückenlehnen 3  und schrauben Sie sie mit 12 M6 × 35-mm 
Schrauben 7  und 4 Unterlegscheiben (rechteckig) 9  an den Sitzrahmen fest (siehe 
Abb. B).

C

3. Legen Sie die Sitz- und Rückenkissen auf die zusammengebaute Sitzbank (siehe Abb. C).



Montage

10

D

4

2

6

8
8

6

4. Nehmen Sie den anderen Sitzrahmen. 
Schrauben Sie zwei Sitzbankbeine mit 12 M6 × 15-mm Schrauben an den Sitzrahmen (siehe 
Abb. D).

E

3

9 8

7

5. Nehmen Sie die restlichen 2 Sitzbank-Rückenlehnen und schrauben Sie sie mit 
8 M6 × 35-mm Schrauben und 4 Unterlegscheiben (rechteckig) an dem Sitzrahmen fest 
(siehe Abb. E).



Montage

11

F

6. Legen Sie die Sitz- und Rückenkissen auf die zusammengebaute Sitzbank (siehe Abb. F).
Sie haben die beiden Sitzbänke erfolgreich zusammengebaut.

G

10
8

6

7. Verbinden Sie die beiden Sitzbänke, indem Sie sie mit 8 M6 × 15-mm Schrauben und 
2 Unterlegscheiben (M40 × 20) 10  fest schrauben (siehe Abb. G).
Die Sitzbänke können auch wie in Abb. H angeordnet werden.



Montage

12

H

Die Sitzbank mit dem Liegeteil kann 
rechts oder links montiert werden.

8. Ziehen Sie nach dem Zusammenbau alle Schrauben fest an und stellen Sie die fertig 
montierten Sitzbänke an den gewünschten Ort.

Tisch montieren
I

1214 13

15

1. Schrauben Sie die 4 Tischbeine 13  mit 8 M6 × 35 mm Schrauben 14  an das Tisch- 
gestell 12  (siehe Abb. I).



Montage

13

J

16

2. Legen Sie die Tischplatte 16  vorsichtig auf das Tischgestell (siehe Abb. J).
K

3. Ziehen Sie nach dem Zusammenbau alle Schrauben fest an. Stellen Sie den fertig montierten 
Tisch an den gewünschten Ort (siehe Abb. K).



Reinigung und Pflege

14

Reinigung und Pflege
HINWEIS!

Beschädigungsgefahr!
Unsachgemäßer Umgang mit dem Produkt kann zu Beschädigungen 
des Produkts führen.

 – Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel, Bürsten mit 
Metall- oder Nylonborsten sowie keine scharfen oder metallischen 
Reinigungsgegenstände wie Messer, harte Spachtel und dergleichen. 
Diese können die Oberflächen beschädigen.

 – Verwenden Sie zum Reinigen keinen Dampfreiniger. Das Produkt oder 
die Einzelteile können sonst beschädeigt werden.

 – Verwenden Sie zum Reinigen keine Lösungsmittel-, essigsäurehaltigen, 
ätzenden oder schmirgelnden Reinigungsmittel.

Reinigung
1. Entfernen Sie Verunreinigungen mit einem leicht angefeuchteten Tuch und ggf. etwas mildem 

Reiniger.
2. Wischen Sie das Produkt danach mit einem fusselfreien Tuch trocken.

Wartung und Pflege
Prüfen Sie regelmäßig alle Schraubverbindungen und ziehen Sie sie gegebenenfalls nach. 
Lose Schraubverbindungen führen zur Beeinträchtigung der Sicherheit und es besteht 
Verletzungsgefahr.

Aufbewahrung
Alle Teile müssen vor dem Aufbewahren vollkommen trocken sein.

 – Bewahren Sie das Produkt stets an einem trockenen Ort auf.
 – Schützen Sie das Produkt vor direkter Sonneneinstrahlung.
 – Lagern Sie das Produkt bei Regen und während der Wintersaison in einem trockenen Raum.
 – Lagern Sie das Produkt für Kinder unzugänglich, sicher verschlossen und bei einer 

Lagertemperatur zwischen 5 °C und 20 °C (Zimmertemperatur).



Technische Daten

15

Technische Daten
Modell: 266EC611020HD
Material: Aluminium
Sitzbank ohne Eckteil

Maße: 164 × 77,5 × 86cm
Gewicht: 16,7 kg
Max. Nutzergewicht: 110 kg per Sitzplatz

Sitzbank mit Eckteil
Maße: 173 × 77,5 × 86cm
Gewicht: 18,8 kg
Max. Nutzergewicht: 110 kg per Sitzplatz

Tisch 
Maße: 140 × 80 × 73 cm
Gewicht: 19,2 kg

Stapelstuhl 
Maße: 56 × 60 × 96,5 cm
Gewicht: 4 kg pro Stapelstuhl
Max. Nutzergewicht: 110 kg per Sitzplatz

Alle Angaben sind Zirka-Werte.
Technische Äderungen vorbehalten.

Entsorgung
Verpackung entsorgen

Entsorgen Sie die Verpackung sortenrein. Geben Sie Pappe und Karton zum 
Altpapier, Folien in die Wertstoffsammlung.

Produkt entsorgen
 – Entsorgen Sie das Produkt entsprechend den in Ihrem Land gültigen Gesetzen und 

Bestimmungen.



Garantie und Gewährleistung

16

Garantie und Gewährleistung
Für unsere technischen Geräte übernehmen wir im Rahmen unserer Garantie bedingungen die 
Garantie für einwandfreie Beschaffenheit und Funktion.  
Die Garantiezeit beträgt 36 Monate und beginnt am Tag des Kaufs bei einem  autorisierten 
Händler. Bitte bewahren Sie den Kassenbon als Kaufnachweis auf. Für die Einsendung defekter 
Geräte während der Garantiezeit sowie eine reibungslose Bearbeitung Ihres Problems setzen 
Sie sich bitte telefonisch oder per E-Mail mit uns in Verbindung. Geschulte Mitarbeiter werden Ihr 
Anliegen aufnehmen und Sie hier mit Rat und Tat unterstützen. Bitte stellen Sie sicher, dass das 
Gerät transportsicher, möglichst in der Originalverpackung, verpackt ist, um Transportschäden zu 
vermeiden.
Von der Garantie ausgenommen sind Schäden, die auf unsachgemäßer Behandlung beruhen, 
sowie Verschleißteile und Verbrauchsmaterial.
Batteriewechsel, die Batterien im Gerät selbst und Leuchtmittel sind von der Garantie ausdrücklich 
ausgenommen.
Dieses Gerät unterliegt strengen Qualitätskontrollen auf einwandfreie Materialbeschaffenheit, 
Verarbeitung und Funktionalität. Sollten doch einmal Mängel entstehen, die nicht auf 
unsachgemäße Verwendung des Gerätes (z. B. Wasser- oder Fallschaden, fehlerhafte 
Bedienung, etc.) zurückzuführen sind, übernehmen wir im Rahmen der Garantie die Behebung 
dieser Schäden (nach unserer Wahl durch Austausch oder Vergütung). Wir regulieren im Rahmen 
der Garantie nur Schäden am von der Garantie umfassten Gerät selbst.
Wir behalten uns vor, nicht mehr lieferbare Artikel durch vergleichbare Ersatzartikel zu ersetzen.
Weitere Schadenersatzansprüche jeder Art, insbesondere wegen Pflichtverletzung und aus 
unerlaubter Handlung sowie Ansprüche auf Ersatz vergeblicher Aufwendungen, sind nicht von der 
Garantie umfasst; gleiches gilt für Ansprüche auf Ersatz von Mangelfolgeschäden. Weitergehende 
Ansprüche entstehen im Rahmen der Garantie nicht.  
Die obigen Beschränkungen gelten nicht für Ansprüche aus Schäden, aus der Verletzung des 
Lebens, des Körpers, oder der Gesundheit, oder aus Vorsatz, oder aus grober Fahrlässigkeit, 
oder aus dem Geräthaftungsgesetz.
Die Garantie erlischt bei unsachgemäßer Verwendung, Eingriffen von fremder Seite bzw. selbst 
ausgeführten technischen Veränderungen am Gerät. Die Garantie leistung verlängert oder 
erneuert nicht die Garantie von 36 Monaten.
Bitte beachten Sie, dass Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte bei Mängeln (Nacherfüllung, 
Minderung, Rücktritt, Schadens- bzw. Aufwendungsersatz) durch die Garantie in keiner Form 
eingeschränkt werden, sondern unabhängig von der Garantie bestehen.
Bitte kontaktieren Sie uns unbedingt vor Einsendung eines Geräts, um Informationen zur 
Vorgehensweise zu erhalten! 
Senden Sie das Gerät bitte keinesfalls unfrei an die unten angegebene Adresse.



Garantie und Gewährleistung

17

Deutschland
Email:  info@zeitlos-vertrieb.de
Hotline:   00800 09 34 85 67 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz)
    Mo. bis Do. von 8:00 bis 16:00 Uhr
    Fr.  von 8:00 bis 12:00 Uhr
Österreich 
Email:  service@merentis.at
Hotline:   07722 63205 350 (Zum regulären Festnetztarif Ihres Telefonanbieters)
    Mo. bis Do. von 8:00 bis 16:30 Uhr
    Fr.  von 8:00 bis 12:00 Uhr



Garantiekarte

18

Bitte füllen Sie die Garantiekarte in Blockschrift aus und legen Sie sie dem defekten Gerät bei. Sie 
unterstützen uns somit bei Analysen und der Verbesserung unserer Geräte:

Garantiekarte
Name:  _____________________________________________________
Adresse:  _____________________________________________________
PLZ, Wohnort: _____________________________________________________
Datum:  _____________________________________________________
Artikel:  _____________________________________________________
Beanstandung: _____________________________________________________
  _____________________________________________________
  _____________________________________________________
  _____________________________________________________



© Copyright
Nachdruck oder Vervielfältigung (auch auszugsweise)
nur mit Genehmigung der:

Merentis GmbH
Bahnhofstr. 63
4910 Ried
Österreich

2024

Diese Druckschrift, einschließlich aller ihrer Teile, ist urheberrechtlichlich geschützt.
Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechts ist ohne Zustimmung der 
Merentis GmbH unzulässig und strafbar.
Das gilt insbesondere für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die 
Einspeisung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.

Importiert durch:

Merentis GmbH
Bahnhofstr. 63
4910 Ried
Österreich Do

k./
Re

v.-
Nr

.  2
01

45
4_

20
24

09
24

v4


